

*gültig ab 21.11.2024*

## Liebe Gäste,

wir heißen Sie recht herzlich im  
Landhaus am Hotel Sonnenhof willkommen.

Wir freuen uns, dass Sie heute bei uns zu Gast sind  
und wünschen Ihnen einen guten Appetit und einen  
angenehmen Aufenthalt in Kleinaspach.

Ihre Familie Ferber und das Sonnenhof-Team

*Soweit Sie von Allergien betroffen sind, wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal. Gerne gibt  
Ihnen unsere separate Allergikerkarte Auskunft über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.  
Unser Küchenteam kann ggf. auch auf Ihre persönlichen Bedürfnisse eingehen.*

## Aus dem Suppentopf

### Herzhafte Weideochsenbrühe

mit Maultaschen und Ochsenmarkscheiben (8)

### Kürbis-Orangen-Süppchen

mit Quark-Klößchen und Feldsalat-Kürbiskern-Pesto (8)

### Kürbis-Orangen-Süppchen *vegan*

mit Orangenfilets, gerösteten Cashewkernen und Sesamöl

## Vorspeisen

### Grillgemüse-Salat und -Tatar

mit italienischer Salame Romana und gebackenem Ei

\* alternativ vegetarisch ohne Salame Romana

### Mariniertes Rinderfilet-Carpaccio

mit Trüffel-Vinaigrette, Süßkartoffel-Bruschetta,  
Salatspitzen und Grana Padano (8)

### Gebeizter Lachs

mit Limone, Wasabi und Minze, Gurkenwürfel mit Sauerrahm  
und knusprigen Mini-Rösti

### Cannelloni von Kabeljau und Dorade

mit Fenchelgemüse und Orangen-Tomaten-Butter (8)  
*auch als Hauptgericht*

(8) mit Milcheiweiß

## Salate

### Beilagensalat

Knackiger Blattsalat und Rohkost mit Sauerrahm-Dressing (8)

### Endiviensalat

mit Birnenspalten und Rote Bete, gerösteten Bratwurstscheiben,  
Kartoffelwürfeln und Pflaumenessig-Dressing (7) (15)

### Feldsalat

mit Hokkaido-Kürbis-Carpaccio, Grana Padano-Späne,  
Sonnenblumenkerne und Walnussöl-Vinaigrette

### Salatvariation "Landhaus"

Knackiger Blattsalat, Rohkost und French Dressing

mit gebratenen in Limonenöl marinierten Riesengarnelen (8)

mit rosa gebratenen Rinderstreifen und Meerrettich (8)

## Vegetarisch und Vegan

### Gegrillte Möhren, Pastinaken und Kürbis *vegan*

mit Tomaten-Graupotto und Paprika-Coulis

### Schupfnudeln *vegan*

mit gebratenem Rosenkohl und Wirsing, mit Kräuterseitlingen  
und veganem Kastanien-Jus

### Mezzelune mit Mangold und Pinienkernen gefüllt *vegetarisch*

mit Pastinake, Spinat und Kürbis an Parmesan-Soße (8)

## Fisch

### Zanderfilet mit Lardo gebraten

mit Kartoffel-Kürbis-Stampf und Rahm-Sauerkraut (8)

(7) mit Phosphat; (8) mit Milcheiweiß; (15) mit Nitritpökelsalz

## Hauptgerichte

### Konfierte Gänsekeule

mit Kartoffelknödeln, Gewürz-Jus, Apfel-Sherry-Rotkohl  
und Rosenkohl (6)

### Rosa Entenbrust

mariniert wie ein Sauerbraten mit Apfelessig-Soße,  
Walnuss-Schupfnudeln, gebratenem Brokkoli und Blumenkohl

### Hirschkalb-Ragout in Pfeffernuss-Schokoladen-Soße

mit Haselnuss-Spätzle und Rahmwirsing (8)

### Hirschrücken-Steak mit Kastanien-Honig gebraten

mit Serviettenknödeln, Rosenkohl-Kürbis-Gemüse,  
und Preiselbeer-Zwetschgen-Soße (8)

### Schwäbischer Rostbraten

mit zweierlei Zwiebeln, hausgemachten Spätzle,  
sautiertem Spitzkohl und Maultaschen-Streifen

### Schweinefiletschnitzel

mit Bauernsenf mariniert, knusprig gebraten  
mit Kartoffel-Rettich-Salat und Kürbis-Beeren-Relish

### Schweineschnitzel Jägerart

mit Rahmsoße, hausgemachten Spätzle und knackigem Gemüse

### Hähnchen-Cordon bleu

mit einer Bruschetta-Mozzarella-Füllung,  
Bauern-Pommes frites und Preiselbeeren

### Hähnchengeschnetzeltes mit Waldpilzen gebraten

mit Lauchzwiebeln, Soja-Knoblauch-Soße  
und ein mit Gemüse gefülltes Rösti

### Rinderfiletsteak

mit geräucherter Paprikabutter, Kartoffelplätzchen,  
Rosenkohl-Püree und Schalottenjus

(6) mit Sulfite; (8) mit Milcheiweiß

## Desserts

### Lauwarmer Zwetschgen-Crumble

mit Haselnuss-Streusel und Vanilleeis <sup>(8)</sup> <sup>(9)</sup>

### Crème brûlée mit Ingwer parfümiert

und Macadamia-Erdnuss-Kuchen <sup>(8)</sup>

### Heiße Beeren-Liebe

Vanilleeis mit Rote Grütze, Vanilleeis und Schlagsahne <sup>(8)</sup> <sup>(9)</sup>

### Tonkabohnen-Mandel-Parfait

mit Kürbiskernöl und Rotweibirnen-Ragout <sup>(8)</sup>

### Williams Birne-Sorbet

mit Traubentrester

*(8) mit Milcheiweiß; (9) Eis mit Pflanzenfett*